
OOC9 1  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
Av. Vitória, 251 - Cruz Machado-Pr CEP: 84620-000 

CNPJ 76.339.688/0001-09 - Cruz Machado - PR 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO SOB N° 15612018 
CONTRATO/ADITIVO N° 00112019 
PROCESSO N° 12012018 

CONTRATANTE: Município de Cruz Machado, Estado do Paraná. 

CONTRATADA: Procoenge LTDA - EPP 

OBJETO: Constitui objeto desta Tomada de Preços a contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de engenharia para pavimentação asfáltica (capeamento em 
C.B.U.Q) sobre a Avenida Vitória com extensão total da área de 354,02, conforme 
especificações constantes do Anexo 1 deste edital. 

DO PRAZO: Aditamento da vigência contratual para 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado 
conforme art. 57 inciso II da Lei 8.666193, tendo sua vigência a partir de 09 de Fevereiro de 
2019. 

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à Contratante. 

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná. 

7 

CONTRATANTE 

Município de Cruz Machado Procoenge LTDA - EPP 



Prefeitura Municipal de Cruz Machado 

Estado do Paraná 	

00039-9, 
Departamento de Compras e Licitações 

Av. Vitória, 251 - Centro - Cruz Machado - PR - Cep: 84.620-000 - Tel.: (42) 3554-1222 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO SOB N° 15612018 
CONTRATO/ADITIVO N° 00112019 
PROCESSO N° 12012018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 
público, sito à Avenida Vitória 251, neste ato representada por seu Prefeito Municipal em exercício Senhor Euclides 
Pasa, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF n° 353.180.319-00 e RG 2.263.701, a seguir 
denominada "CONTRATANTE", e 

CONTRATADA: PROCOENGE LTDA - EPP, com sede na cidade de Paula Freitas/PR situada na Rodovia João 
Maria Bueno - PR 831, N° 23, Bairro Área Industrial, inscrita no CNPJ/MF sob n° 95.412.27610001-93 neste ato 
denominada simplesmente "CONTRATADA" representada por Angela Renata Lotoski portadora da cedula de 

tidade no 3.247.300, inscrita no CPF sob n° 899.247.119-04 residente e domiciliada na Rua Clotario Portugal, 
6, Apartamento 302, Centro, na cidade de União da Vitória/PR, firmam o presente aditamento contratual nos 
seguintes termos: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 

Constitui objeto desta Tomada de Preços a contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
engenharia para pavimentação asfáltica (capeamento em C.B.U.Q) sobre a Avenida Vitória com extensão total da 
área de 354,02, conforme especificações constantes do Anexo 1 do edital. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA 

Aditamento da vigência contratual para 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado conforme art. 57 inciso II da Lei 
8.666/93, tendo sua eficácia a partir de 09 de Fevereiro de 2019. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 

lemais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas. 

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente Termo em 3 (três) vias de igual teor e forma na presença das 
testemunhas abaixo. 

Cruz Machajip, 08 de Fevereiro de 2019 

Prefeitura Municipal de Cruz Machado 
	

Proconge LTDA EPP 
Euclides Pasa 
	

5.412.276/0001-93 
CONTRATANTE 
	

CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 

)i- IDO-- 
1- 	(assinatura e n° do 

	
2- 	uf1 	W9 0e 

'o.. 



propriedade do(s) veículo(s) 
destinado(s) à prestação dos 
serviços de transporte coletivo 
sendo ele com ano de fabrica-
ção no mínimo 1998 ou superior 
(não podendo ultrapassar idade 
máxima de 20 anos) através de 
cópia autenticada do Certificado 
de Registro e Licenciamento de 
Veículos - CRV da jurisdição da 
proponente. Os veículos devem 
ser próprios, ou estarem na pos-
se da contratada em razão de 
leasing, contrato de locação ou 
outro documento equivalente, 
devendo a participante da licita-
ção comprovar a propriedade ou 
a existência de leasing ou con-
.ato de locação em nome da 

empresa através de documento 
hábil. 
Leia —se: Comprovação de pro-
priedade do(s) veículo(s) desti-
nado(s) à prestação dos servi-
ços de transporte coletivo sendo 
ele com ano de fabricação no 
mínimo 2005 ou superior atra-
vés de cópia autenticada do 
Certificado de Registro e Licen-
ciamento de Veículos - CRV da 
jurisdição da proponente. Os 
veículos devem ser próprios, ou 
estarem na posse da contratada 
em razão de leasing, contrato 
e locação ou outro documento 

equivalente, devendo a partici-
pante da licitação comprovar a 
propriedade ou a existência de 
leasing ou contrato de locação 
em nome da empresa através 
de documento hábil. 

Altera-se o descritivo do item 
8.2.4.9.4 
Onde se lê: Cópia autenticada 
do Certificado de Conclusão de 
Curso de Formação de Condu-
tores de Veículos de Transporte 
Coletivo; 
Leia —se: Cópia do Certificado 
ou Declaração emitida pelo ór-
gão responsável, comprovando 
a Conclusão do Curso de For- 

mação de Condutores de Veícu-
los de Transporte Coletivo; 

Altera-se a data de abertura da 
licitação para o dia 27/0212019 
às 09:00 horas. 

Cruz Machado, 13 de Fevereiro 
de 2019. 

Vera Maria Benzak Krawczyk 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO 25212018 
TOMADA DE PREÇOS 

008/2018 

O município de Cruz Macha-
do - PR, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados o re-
sultado da fase de julgamento 
da Proposta Técnica declarando 
que a licitante Olé Propaganda e 
Publicidade Eireli foi classificada 
na análise da Proposta Técnica 
obtendo a nota de 44,4 pontos, 
abrindo-se prazo para interpo-
sição de recurso, conforme dis-
posto na Lei 8.666/93. A nova 
data da sessão pública será 
informada através dos mesmos 
meios de divulgação utilizados 
anteriormente. 

Vera Maria Benzak Krawczyk 
Presidente da CPL 

TERMO ADITIVO AO CON- 
TRATO SOB N° 156/2018 
CONTRATO/ADITIVO N° 

001/2019 
PROCESSO N° 12012018 

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Pa- 
raná. 	 00(393 
CONTRATADA:  P r o coe n g e 
LTDA- EPP 

OBJETO: Constitui objeto desta 
Tomada de Preços a contrata-
ção de empresa especializada 
para execução de serviços de 
engenharia para pavimenta-
ção asfáltica (capeamento em 
C.B.U.Q) sobre a Avenida Vitó-
ria com extensão total da área 
de 354,02, conforme especifica-
ções constantes do Anexo 1 des-
te edital. 
DO PRAZO: Aditamento da vi-
gência contratual para 06 (seis) 
meses, podendo ser prorrogado 
conforme art. 57 inciso II da Lei 
8.666/93, tendo sua vigência 
a partir de 09 de Fevereiro de 
2019. 

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante. 

Município de Cruz Machado 
CONTRATANTE 

Procoenge LTDA - EPP 
CONTRATADA 

Cruz Machado, 13 de Fevereiro FORO: Comarca de União da 
de 2019. 	 Vitória, Estado do Paraná. 

1w w w. p mcm. p r.g ov.b ri 


